_, '>Oi

CÂMARA MUNIÇIPAL DE ICÉM
ESTADO DE ;SÃO PAULO

CNPJ: 51.349.975/0001-60

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2008

OUTORGA TíTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A MESA da Câmara Municipal de loérn, ;Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais. t

FAZ SABER que" o' \/erêâdor NlÊ$SiÂs PAULO RIBEIRO,
apresentou, o Plenário aprovou é eta promulgá:'oseguinte. ~..

DeCRETO LEGISLATIVO

ARTIGO 1°· Fíca outorgado ao Ilustríssimo Senhor DILSON
LEAL ,LUCAS o Título de Cidadão Honorário , em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados a este Município.

ARTIGO 2°· O Título ora outorgado será entregue em sessão Pública
Sol~ne, na presença do homenageado em data a ser designada pela
PresfdêndadestaEgrégia Casa de leis.

ARTIGO 3°· As despesas resultantes com a confecção do
pergaminho correrão por conta do orçamento vigente desta Câmara
Municipal.

ARTIGO 4°· Este Decreto legislativo entrará em\vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. .

lcém, 12 de fevereiro de 2008. \

\

, }...•'

~f
AVENIDASIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N.o 550 - CENTRO - FONE I FAX (Oxx17) 282-2135 - CEP 15460-000 -ICÉM - SP

E-mail.cmicem@granadanet.com.br

mailto:E-mail.cmicem@granadanet.com.br

CÂMARA MUNI'~IPAL DE ICÉM
I;STADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.349.975/0001-60

Justificativa:

Pelo presente, apresento o nome de D,ílson Leal Lucas para
receber o nobre título de Cidadão HonorárioI em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à comunidade local. contormeconsta em seu
curriculum, via,anexo. . . . .....

Dessa forma, conto tom 'o~apoiQ'doS'nobres pares para a sua
aprovação, agradecendo-os antecipadamente. "

Icem, 12 de fevereiro de 2008.

~_.--- ~L ~?//
MES'S~ PAIILO RIBEIRO

Vereador

AVENIDA SIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N.o 550 - CENTRO - FONE I FAX (Oxx17) 282-2135 - CEP 15460-000 - ICÉM - SP
E-mail.cmicem@granadanet.com.br

mailto:E-mail.cmicem@granadanet.com.br

Curriculum deDILSON LEAL LUCAS

01-Dilson Leal Lucas, Nascido em 07/08/1972 em São José do Rio Preto,
residente em Icem, desde quando nasceu, tendo ausentado de Icém por
alguns meses quando criança.
01- Casado pai de 02 filhos.
02- Cursou o primário e o colegial na escola Antônio Pereira, fazendo algumas

participações em alguns grupos estudantis.
03- Cursou o colegial e fez 02 anos de magistério na escola João Ribeiro da

Silveira.
04-lniciou em São José do Rio Preto o curso de administração de empresas.
05- Trabalho dos 06 aos 12 anos como vendedor ambulante.
06- Aos 12 anos comprou seu 010 comércio de frutas e legumes, onde passou

o ponto para trabalhar como eletricista.
07- Trabalhou nesta cidade 06 anos como eletricista de auto.
08- Teve um a breve passagem como balconista de farmácia.
09- Aos 18 anos início outro comércio com duas irmãs com a empresa Leal

Modas.
10- Hoje com 02 empresas da Dilelu nesta cidade, empregando diretamente 47

funcionários, dando também serviços indiretos na cidade, como
informática, contabilidade, gráfica, combustível, mecânica, auto elétrica
entre outros.

11- Fez parte de duas gestões da Associação Comercial e Industrial de Icem,
sendo a primeira como tesoureiro e a outra como presidente.

12- Foi participante direto para a instalação da atual Feira, sendo que na
época como presidente da ACII, comprou as barracas de feiras e revendeu
em parcelas os feirantes mais necessitados.

13- Foi suplente de vereador 01 mês, fazendo várias indicações ao Executivo
Municipal e doando o subsídio integral que recebeu como vereador, a
uma entidade do Município.

14- Como comerciante incentiva vários eventos esportivos, culturais, escolares,
sociais entre outros como patrocinador.

15- Iniciou a família Noel, onde participou por 07 anos, saindo nas casas das
pessoas levando alegria.